A favoris, sed supernæ beatitudinem quietis exspectat. Hinc est enim quod hujus numeri psalmus, in consummatione tabernaculi attulatur, quem totum de perfectione sanctæ Ecclesiæ constat esse cantatum. Maxime ex eo quod in illo dicitur: *Adorate Dominum in atrio sancto ejus.* Et iterum: *Et in templo ejus omnes dicent gloriam* (Psal. xxviii). Aptè etenim vicesimus octavus psalmus de consummatione tabernaculi inscribitur, quia nimirum in hoc est perfectio peregrinantis in hoc sæculo Ecclesiæ, ut per fidem et per opera bona, ad requiem tendat sæculi futuri. Bene autem sequitur: *Unius mensuræ fiet universa tentoria.* Etsi enim variante pictura, cortinæ ad invicem differebant, una tamen omnes erant longitudinis et latitudinis mensura temperatæ: quia et si donationes habent electi secundum gratiam quæ data est illis differentes, unus tantum Dominus, una fides, unum baptisma, unus Deus et Pater omnium. *Quinque cortinæ sibi jungentur mutuo, et aliæ quinque nexu simili cohærebunt.* Verum nos propter hanc sententiam possumus de numero cortinarum bis quinario etiam ita disserere, quod sequaces in utroque Testamento divinæ signaverunt. Et priores quinque quidem, quæ frontem ac primam tabernaculi partem protegebant sive faciebant, antiqui populi Dei typum gesserunt, qui decreta legis in sacramento circumcisionis et hostiarum, et variam cæremoniarum observantiam, secundum litteram implebat. Sequentes vero quinque cortinæ, quæ posteriora tabernaculi tegebant, vel etiam suo tegmine faciebant, nos designaverint, qui post adventum Domini in carne nati, libros ac sacramenta legis spiritualiter ipso revelante ac donante, servamus. Attamen eo tempore quo erigebatur tabernaculum, omnes ad invicem cortinæ neclebantur, quia cum universa catholicæ Ecclesiæ pulchritudo ab initio usque ad terminum sæculi perpenditur, profecto quasi una decem cortinarum connexio, tabernaculum Dei condecorat. *Ansulas hyacinthinæ in lateribus ac summitatibus facies cortinarum, ut possint invicem copulari.* Hyacinthum diximus, quoniam aerei coloris est, cælestium bonorum significationi congruere. Ansulæ ergo hyacinthinæ cortinæ invicem copulantur, cum unica spes supernæ beatitudinis, omnia per orbem corda electorum, in una eademque devotione conjungit. Quæ videlicet ansulæ aptè dicuntur, quia non solum in lateribus cortinarum, verum etiam in summitatibus, hoc est extremis angulorum terminis, fieri deberent. Neque enim vita tantum et operatio sanctorum communi ad perfectionem itinere rectæ intentionis properat, sed ipsum quoque initium bonæ conversationis, quod per confessionem fidei et sacramentorum cælestium perceptionem geritur, nequaquam ab invicem diversum, sed pari et indissimili habent omnis veritatis gratia connexum. Terminum quoque vitæ temporalis, cuncti unius ejusdemque spei habemus certitudine communem, cum ita oculos in morte claudimus, ut percepto prius viatico mysterii cælestis, citius nos in vera inveniendos vita, atque in hac perpetuo mansu-

ros esse constat. *Quinquagenas ansulas cortinae habebit in utraque parte ita insertas, ut ansa contra axam veniat, et altera alteri possit aptari.* Legimus quinquagesimum annum in lege jubileum, hoc est dimittentem sive initiatum jussum esse vocari, in quo omnis populus ab universo labore terrae quiesceret, et omnium debita solvi deberent. Et in Novo Testamento scimus gratiam sancti Spiritus die Pentecostes, hoc est quinquagesima Dominica resurrectionis, in apostolos supervenisse, atque initia nascentis Ecclesiae suo consecrasse adventu. Unde constat eo numero, vel gratiam Spiritus sancti, vel futurae gaudium beatitudinis ad quam per ejusdem Spiritus donum pervenitur et in cujus perceptione sola veraciter requiescitur atque gaudetur, recte posse signari. Et apte quinquagenas ansas habebant cortinae, quibus invicem neclerentur, quia non nisi dono Spiritus sancti agitur, ut in societate pacis quod est vinculum perfectionis, sibi met invicem copulenter electi. Non alia enim quam futurae spes ac memoria societatis ac pacis esse discretos in hac vita, temporibus sive locis Christi famulos, una facit pietate concordēs. Bene etiam dicitur quod ansas cortinae in utraque parte haberent, ut videlicet proximas sibi ex utroque latere cortinas singulae quaeque cortinae, quasi extensis hinc et inde brachiis amplecterentur. Qua nimirum necesse est, ut omnes fideles, et eos videlicet qui nos in Christo praecesserunt, et eos qui secuti sunt, obvii sinceræ pietatis ulnis amplectamur; et illos qui nos erudiebant in Christo, et quos ipsi Christo donante eruditus, uno omnes in Christo veneremur affectu. Quia et cortinae singulae ita per adminicula tabularum ad superiora tendebant, ita ut intus in superioribus variato suae picturae flore refulgebant, ut nequaquam eas quae secum pariter vel in altum ferebantur, vel in alto positae fulgebant, cortinas desererent. Quarum instar nos docet, et proficientes nobiscum in Dei servitio fideles, monitis exemplisque juvare, et in quacunque virtute proficere potuimus, similiter ejusdem virtutis consortes, digna virtutibus veneratione tractare. Ansa ergo contra axam venit, ut altera alteri possit aptari, cum justi ad invicem concordia ac parili virtutum qualitate foederantur: *Facies et quinquaginta circulos aureos, quibus cortinarum vela jungenda sunt, ut unum tabernaculum fiat.* Hic locus in sequentibus plenius explicatur, cum dicitur: *Et quinquaginta sudit circulos aureos, qui mordent cortinarum ansas, ut fieret unum tabernaculum.* Quinquagenarius ergo numerus, veram in Spiritu sancto requiem designat. Et quia circulus nec initium videtur habere nec terminum, aurum vero praese sui claritate caeteris est pretiosius metallis, quid in quinquaginta circulis aureis, nisi perpetua claritas, et clara perpetuitas, summæ quietis exprimitur? Mordentque cortinarum ansas circuli, ut unum ex omnibus tabernaculum fiat, cum superni gloria regni, puris fidelium mentibus, sese dignanter infundit: ut tali glutine salutiferæ inspirationis, uno